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KONTRATE FURNIZIMI
KUSHTET E PERG)ITHSHME DHE TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA
TITULLI: Blerja e kontenjereve per mbeturina
Numr identifikues: 611-22-014-121 Pérgattur né Drenas, 27.04.2022 Nr. i ackivit02- 400- j&;jj
PALET NE MARREVESHIE
KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zrrtar i Prokurimit (mé tutje “Punédhénés™

" BK Cosulting " SH.P.K., . pérfagésuar nga Besnik Krasnigi , (mé rutie “Kontraktues”
5 periag ga ot i

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté: nga Fumnizuesi, i furnizimeve né vijim: Blerja e kontenjereve per mbeturina

1.2 Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorEzim do # jeté: td dite nga koha e léshimit t# urdh#r bletjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

1.3 2.2 Vendi{ dorézimit t& furnizimit do 1 jeté: Blerja e kontenjereve per mbeturina 3.1 Fumizuesi dubet t& dorézoie nié certifikaté
origiinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém € furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kusht mund t# keté si
rezulmar ndérpregen ¢ kontratés.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total I furnizimeve dubet & jeté: 1 19,950.00( Nentembedhjetemije e Nenteqgind e Pesedlijete euro )

4.2 Afad per furnizim eshte 60 dite .

Cmimet e arikujve g€ jané subjekt 1 rregullimit t& gonimit jané subjekt § rregullimeve né vifim

4.4 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushret e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t€ kontratés,

Nent 5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

31 Konwrata pérbéhet nga dokumentet € vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratts;

) Kushret e Vecanta # Kontratés;

© Kushrer ¢ Pérgjithshme @ Kontatés;

(d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Spedfikimer Teknike;
(e) Oferta financiare;

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsideroher se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1@ pagartésisé ose divergjencés, ato duber
té lexcohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet
6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim ¢ kané t€ béjné me kété Kontraré ndérmjet Autoritedt Kontrakiues, nga njéra ané dhe Furnizuesit sga ana
tietér dubet # cekin titullin e Kontrawés dhe numrin e saj # identifikimir dhe duher & dérgohen me posté, faks, email ose 1 dorézohen personalisht.
6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikaién kérkon vérterim 1€ pranimir t¢ saj, ai duber ta thoté kété né komunikatén e §j. Sa herg g2 ka afat té fundit

pér pranimia e komunikatés me shkeim, dérguesi duher 1€ kérkojé vértetim 18 pranimit t& komunikatés sé 4. INé & gjitha rastet, dérguesi dubet 11
marré 1€ giitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimir t& tj.



0.2 MUy e e AOLITLALE PALUMUIRODLEL UBEIE € HUGIE RALIL, PEMIUL LA TN LELKRIE, UNe VELULLUL, PEIVEL TCM SPECHTAULET 1Ay dLIC 1L
njoftimin ¢ tllé, pélgim, miratim, certifikatd apo vendim do € jeté né formE # shkruar dhe flalét "njofio", "vérterojd”, "mirato]” ose"vendosé "do 1@
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, cerdfikaté ose vendimi i tlié nuk duhet t& mbaher apo vonohet pa arsye.

64 Kjo kontraté &shué e pérgatitur né gjuhén shqipe ne i origjinale, dy prej 1é cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Furnizuesin.

PIESA I E KONTRATES

383 Autoriteti kontraktues mundet q&. pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményr€ pérmbajtiesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t arsyeshém 1€ paralajmérimit & dhéng nga autoriteti kontrakives qé kérkon nga ai
t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés. dhe t& cilat ndikojng n8 ményré serioze né
realizimin e dubur dhe me kohé t& punéve:

c) Furnizuesi refuzon gse éshté neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t# dh&na nga autoriteti koniraktues:
d) Turnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti koatraktues:

e) Furnizuesi falimenton ose &shi# duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat. ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezuiluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshtie. ose &shté né adonjé situate
analoge qZ shkaktohet nga ndonjé procedur¥ e ngjashme e paraparé né Jegjisiacionin apo né rreguiloret nacionale:

f}  Furnizuesi &shi€ dénuar pér njé shkelje g ka t& béj& me sjelljen profesionale, pérmes nj# gjykimi q& ka fuqing e res judicara:

g) Furnizvesi &shi¢ shpaliur fajtor pér siellje t& réndé 18 keqe jo profesionale té déshmuar me cfarédo mjeti 18 cilin mund ta vérteto]
Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi 1 &ht€ nénshiruar njé givkimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim. korrupsion. pérfshirje né ndonjé organizate
kriminale ose ndonjé aktivitet {jetér ilegal qé i démton interesat financiare 18 Komuniteteve;

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure t€ dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i komunitetit, &shts
deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pgr mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktuese;

j} & gjitha modifikimet organizative g€ périshijné ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit. pérvec nése
kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafi€si tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar. ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém &
kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontrates.
Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit
pér t& shtyr# pérmbushjen duhet 1€ pushojé sé ekzistuari menj€heré pas ndérprerjes. pavarésisht nga detyrimet g€ mund € jené paragitur tashmé.

18.3 Autoriteti Kontraktues, pas lshimit & njoftimit 1€ nd€rprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Fumizuesin g€ t¢ ndérmarré hapa
menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré t€ shpejté dhe & rreguilt dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t€ ndérprerjes. autoriteti koniraktues, sa mé shpejt g& t€ jeté e mundur dhe né prani 8 Furniznesit ose {8 pérfagésuesve i tij ose
duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pErgatis€ nj€ raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t¢ béjé rexhistrimin e
materialeve t& furnizuara dhe t€ papérdorura. Do & pérgatitet edhe njg deklaraté e parave q# dubet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka
borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet# i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 18 jen# pérfunduar furnizimet. ndérsa Autoriteti
kontraktues do & keté & drejté € marré nga Furnizuesi koston eksira, nése ka, t& furnizimeve ose do 1 paguajé shumén g duhet t'§ paguhet
Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén. ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbijet q& i jané shkalctuar nén kushtet e
kontratés t& parapara né Nenin 2 & KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin koniraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndémres# kontratén nése Autoriteti kontraktues:
- nuk amin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& dubet 2 paguhen né ndonjé certifikaté (& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té
afatit t¢ fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojg obligimet e vetz edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g& nuk jané specifikuar né kontrats ose
qé€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit. 5
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29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém
q# mund t'i je& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje ¢ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 8 tilla
parandalohet nga ndonjg ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugj.

30.2 Pér qellime t& kétij Neni, termi "forcé madhare” do 1€ thoté veprimet e zotit. goditjet. mbylljet & objektit ose ¢rreguilimet tjera industriale.
veprimet e armikut publik. lufiérat qofshin t¢ deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet. rastet & dhungs. epidemite. rréshgitjet e tokés, térmetet,
shtréngatat, vetétima. vershimet, erozionet. trazirat civile. ekspiodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q¢ &sht€ pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund € pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar t& heqg doré nga garancia e realizimit. démet e
likuiduara ose ndérprerja pér shkak € shkeljes nése. dhe deri ng at¢ masé sa. vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér & realizuar
obligimet e tij me kontraté &sht€ rezultat [ njé ngjarjeje & forcés madhore. Giithashtu. pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jetg i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés. nése dhe deri né aré mesé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér 1 d&shtimit pér 1€ kryer obligimet e tij &shts
rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin e obligimeve 1€ saj.
menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kang gjasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumnizoesi do & vazhdojé t'i realizajé obligimet e tij sipas
kontrai¢s pérderisa Eshté mjaft praktike. dhe & angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e
forcés madhaore t€ mos e pengojé at¥ gjaté punés, Furnizuesi nuk do t€ zbatoj# mijete & tilla alternative pérvec nése udhézobet ta b&jE kEtE nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 8 urdhrave 1 autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit & mjeteve alternative
sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 1] b&jn¢ & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur n& ményré migésore % gjitha mosmarréveshjet g€ mund & ndodhin nd&rmjet tyre.
Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta Jajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje g& ata konsiderojn# se &shté e mundshme, Nése cilado palg e sheh t& dobishme. palét do t& takohen dhe t& mundohen fa zgjidhin
masmarréveshjen. Pala do 1 { pérejigiet kérkes#s pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér aritjen
¢ késgj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t&8
pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje. # dyja palét do & jeng t€ lira & vazhdojn® né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

51.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1% pérpigen t& pajiohen pérmes institucionit
1 specifikuar né KVE. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés $& pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté
té vazhdoj€ né fazén e ardhshme € procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi § procedurés migésore pér zgjidhje 18 mosmarréveshjes, secila pals mund t&
kérkojé:

a} ose vendim nga givgi; ose
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo arbitrimi.

PIESAIITE KONTRATES RUSHTET E VECANTA

KVK né vifim do 1€ plotésoné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfiikt, dispozitat kétu do t€ mbizotéroiné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit péckatés né KPK

Pérshkeimi i nenit Nr. Nenit | Blerja ¢ kontenjereve per mbeturina

o N 21 Ligjer e Nosovis gé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitar e
Ligjt 1 zbaweshém dhe konatés. Juridiksioni do té jeté givkaea pérkatése né Prishné.
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1.
i

Lrjuna € peraorur ad e jere |

9.1 . .
Sigusia e ekzelkutimit 10 % e vlerés sé kontrarés, validitet 90 dire
L 10.1 .
Sigurimi Nuk kerkohet.
. . 111 1 dité pas nénshknmit & kontratés
Programi 1 ekzekutmit P
. 121 Té gjitha duher & paguhe Kontraktuesi
Tatimet dhe & pagatien ngt i
marréveshier doganore
i 13.1 . . T 2 Nerd 13 TR
TPatentat dhe licencat Sipas specifikonit té pérshkruar a8 Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve Furnizimet dubet té jeng konform specifikime & kérkuara duke pérfshird Furnizimer dubet & krvhen brenda
afarit 1 paragitur ne oferté.
. .o 191 . - N .
Inspekrimi dhe testimi Inspektimin e keven DHPE sa herg qé ka nevojé me shpenzime & kontraktuesit.
Pagesa Aucorited kontraktues do 1 paguajé Koatcaktuesit shumén e obligimit brenda [30] ditésh pas datés né 1é cilén
#shité regjistruar pagesa e pranveshme, Menaxhimin e késaj koatrate e Keven Menaxher i Projektit i caktuar me
201 njé Vendim nga Krvetar { Komunés , i cili e harton njé Plan t& Menaxhimit 18 kontratés konform Nenit 81 &
- Ligjit Nr. 04/L-042 Afati i furnizimeve duhet 1# kevhet sipas afait t& prezentuar nga Ofertuesi. Né komisione 1
pranimit nuk duhet <€ caktohien personat gé kané marré pjesé né hastimis e specifikimeve dhe ata & cilét kané
marré pjesé né vlerésimin e oferrave.
Dorézimi .z Blerja e kontenjereve per mbeturina dorézohet né Objektet e Institucioneve KK Drenas péckatésisht
" tek Menaxheri i Projektit dhe Komisioni pranues,
. 241 Nuk kerkoher
Obligimer e
garancionit pas
pranimit 1€ paisjeve
Monitosimd Menaxheri i projekric duher 1 jeté pjesé e Planit t& Menaxhimit t& kontratés dhe obligohet g& monitorimin e
Monitorimi kontratés o aspektin Ligjor ta kryej sa heré qé kérkobet ta keyej konform neneve té kontratés dhe ligieve né fugi
242 dhe dubet t& bindet se kontrata implementohet ashm edhe si #sheé harmar Poshta merré pérsipér t# pérballet (s¢
- bashku me Avokatn komunal) me pengesat eventuale dhe mbrojtien e kontratés dhe interesave 1 Komunés para
instircioneve tjera.
25.1 N/A
Shérbimer pas shitjes
312 Mundesisht né mes t& dv paléve..
Zgiidhja migésore ¢
mosmarréveshjes
2y Cdo mosmarréveshje adérmjet paléve 1€ cilat mund t€ lindin gjazé ekzelutimit s& késa) kontrate dhe se nuk
Zgiidhia e 521 &hré e mundur @ zgidhet ndryshe ndérmier paléve do té dosézohet {Givkata Ekonomike e Qarkut - Prishting] né
. 32, .- L e .
mosmartéveshjes me pajtim me ligiin né Kosové,
procedure givqésore
P 33.1 T¢ gjitha pagesat behen né euro, pasi t¢ dorézohen dokumetat mé t¢ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtarja pér
agesat pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do 18 cakroher nga Menaxheri § Projekrt.
33.2 Té pjitha pagesat mund 1# keyhen nga Zyrtarja pér pagesé vetém nése jané ofruar dokumenter st Plagi |

Dogézimi i
dokumentave

Menaxhimit, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér puntt e kryera, faturat, atestimi, shkresar, fletét
¢ ditasit t¢ punés, sigudmet ef].




A ¥TTATA Per Pagese ane arkivim e 1enaeve, 0DUgonet ge Te giina QOKUMETAT IIeTn Pagesave QUKe Perrsnire eane
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, 11 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet q¢ dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore 1€ interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé. Njé
kopie e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit # projektit dubet t& dorézohen tek Zyrrarja pér
rexhistrimin e pasurisg.

o s 33.0
Arkimi 1 dokumentave

. , 334
Hryrja né fugi

Kontrata hyné né fugi menjeher pas nénshkrimit té paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.

Késaj kontrate 1 bashkangjitet:

a.  Oferta financiare e Tenderuesit , b) Afan i furnizimit

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Ofruesin e Furnizimeve

Emri: GEZIM HAJDINI

Emirt: BESNIK KRASNIO!

Pozita: J_EE\
PN,

Pozita: DREJTOR /
A I/l x

Nénshkrimi: o y}&&/\ Neénshkrimi:

Data: Z:Z- OLZ‘LO_ZZ

Vula: e
Q'etgleQJeh
Se; S

3 BK Consulting * -
Z

SHPK. o o
% &
. LRV
RRIZRESS




"% paramasa dhe Parallogaria pér blerjén ¢ Kontejnerve ti tipit Abroli me kapacitet 36m*

Blerja, Furnizimt, Transporti dhe sharkimi | kontejnerve te tipit Abrokt me keto karaktevistifa:
konteinerd me rrofuliim sipas DIN 30722-1, standaerd S 88 5

Pérmasat ¢ brendshme: péraférsisht 6,5 x 2,4 x 2,35 metra (26 giitha dimensionet jand pirmasa e
pisrafirta)

Kapaciteti neto: pérafersisht 36 m*

Bojé: RAL 6018 [verdhé-jeshile}

~ Pajisje montimi per sistemet ¢ grepave sipas DIN 30722-1 {15,000 kg} me rula té jashttm té pasmé dhe
nénkornizé prej rulash 1@ jashtém INP 180 g mund té lubrifikolen dhe vendéschen Kltapa montimi) 50
mm, kartitsia e gropit 1,570 mm prej 4 dyshemceje mm §t 37.2 ($235]R)

« Muret anésore prej 3 mm St 37.2 {S235]1t}

= Haptsira ¢ Kornizés 750 mm

Profili | kornizés U 809 x 50 mm

« Profili fundor i béré nga wb i gendrueshim i romnbullaket & 90 mm

» Dera me dy krahi me Bilokuesi { derds holndeze dhe kygi gendror i sipurise anesore sipas UVV

* Kycja o derits me ndifimis phr hapjen ¢ derés sé kontejnerit,

« Pethure pome e erumbullakét dhe grepa rrjete,

= Shkalle vertiknle 18 galvanizuar sipas frontit UVV,

= Kontejner me astar nji horé nga brenda, dy hert ni plesén e fashtme dhe dy beré te lyer me nji ngjyre
ny jashte,

= Ngiitése UVV me udhdzime sigurie,

- kontejner | testuar dhe miratuar né perputhle me Rregullén [14-010 16 DGUV (mé pare DGR 186)

copt

(5N

9.975.00

19,950.60
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